(a) Cod. Casem. c. 5. p. 5. 6. Honorii Pap. III. diploma de unione facta.

Honorius (a) Episcopus servus servorum Dei dilectis filiis Abbatibus Casemarii, ejusque Fratribus tam praesentibus, quam futuris, regularem vitam professis in perpetuum. Custodes & cultores licet immeriti constituti a Domino in Ecclesia paradiso, sacrae religionis gratiosa plantaria in ea cupimus propagari, quae flores & fructus producentia honestatis animam. Sponsi sua suavitate delectent, totamque reddant Ecclesiam speciosam. Sed quanto nobis ejus gratior est profectus, tanto defectus est gravior, si quando propagata plantaria vitiantur, vel in aliena vitis amaritudinem corrumpantur, dolore confodimur, & rubore confundimur vehementi, cum nonnumquam sui contagione sincera etiam turbare soleant & turpare. Quare summo est nobis studio providendum, ut quae adeo a ligno vite degenerant, ad quae debuerant esse odor vitae in vitam, facta odor mortis in mortem, ut nullo culturae studio reduci possint ad pristinam qualitatem; de vinea Domini radicibus evellantur, quatenus alia plantentur in ea, quae gratum Domino fructum tempore suo reddant.

XV. Sane cum monasterium S. Dominici de Sora, cui Dominus in rore caeli, & terra pinguedine benedixerat, tamquam hortus deliciarum diu in spiritualibus & temporalibus florisset, & abundasset delectabilium fructuum ubertate, tandem propter malitiam degentium in eodem, qui tamquam tribuli & urticae verae religionis, plantarum suffocatis dissolute viventes, in bonis monasterii prodigaliter grassabantur, usque adeo ibi annullata fuit omnis observantia regularis, quod quasi cubile draconum multus erat in scandalum, & honorem. Sed licet illud studiose tentaverimus reformare quosdam monachos pestilentes exinde amovendo, & faciendo in aliis monasteriis collocari, & advocato aliunde Abbate, si forte posset monasterio succurrere desolato: quia tamen amoti etiam tamquam canes ad vomitum redeuntes, exinde etiam nec Ecclesiastica

PAGIUS hoc anno contigisse, & Romanos decima die Augusti, indictione decima tertia iter Antiochiam versus ingressos, testantur Cyropalates & Cedrenus.

V. Hoc anno cum Petrus Episcopus Gerundenfis

cenfura potuerunt arceri, sed fere omnes excommunicati praesumebant celebrare, vel potius profanare divina: sicque monasterium iis qui in circuitu ejus sunt, magis ac magis erat in ludibrium & contemptum.

Nos videntes, & dolentes, quod Babylonem non poteramus ad libitum etiam diligentia cura sanare; vineam Domini aliis providimus locandam agricolis, & monasterium ipsum cum omnibus Ecclesiis, & possessionibus, pascuis, silvis, molendinis, hominibus, & aliis juribus & pertinentiis ejus, monasterio vestro uniendo: Statuimus etiam, ut per vos idem monasterium reformetur secundum Cisterciensis ordinis instituta, ita quod ibi semper duodecim monachi de monasterio vestro resideant, Domino famulante: ad quorum custodiam Abbas unum instituet, ut rectorem, quem quoties voluerit, poterit commutare, & sic utrumque monasterium semper sub unius tantum Abbatibus regimine gubernetur: Charissimo in Christo filio nostro Friderico Imperatore Romanorum illustri semper Augusto & Rege Siciliae, quidquid in monasterio illo ad eum pertinuerat, vobis de assensu nostro donante, sicut in ejus privilegio, aurea bulla munito plenius continetur. Volentes igitur praenotatam unionem, necnon ejusdem Imperatoris donationem perpetuis durare temporibus, eam auctoritate Apostolica confirmamus, & praesentis scripti privilegio communimus.